

Załącznik do uchwały nr 11187/2023  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 13 grudnia 2023 r.

**Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:**

Głównym celem realizacji projektu są działania na rzecz poprawy świadczenia usług w zakresie opieki rodzinnej i środowiskowej oraz promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. Realizacja projektu wpłynie zatem na realizację celu określonego w FEO 2021-2027, tj. Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca "Europejski filar praw socjalnych" oraz celu szczegółowego EFS+ CP4.L - Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci.

W ramach projektu zaplanowano działania dotyczące m.in.: wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo – wychowawcze poprzez usługi w ramach działań profilaktycznych, wsparcie preadopcyjne (np. diagnostyczne, szkoleniowe, doradcze) i postadopcyjne (np. diagnostyczne, terapeutyczne, psychologiczne), wsparcia pieczy zastępczej, w tym wsparcia procesu deinstytucjonalizacji, poprawę dostępu do mieszkań o charakterze wspomaganym dla osób opuszczających pieczę zastępczą, poprzez usługi dla dzieci i młodzieży wymagających wsparcia, usługi w zakresie interwencji kryzysowej oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy domowej, wsparcia psychologiczno-pedagogiczne dla dzieci, młodzieży i rodziców zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym grupy wsparcia, działania na rzecz zapewnienia osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprawy kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w kulturze, a także podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby świadczenia usług społecznych. Ponadto realizowany projekt będzie budował potencjał organizacji społeczeństwa obywatelskiego działającego na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu poprzez wzmacnianie świadomości w zakresie konieczności oszczędnego korzystania z energii.

Projekt będzie realizowany w ramach partnerstwa publiczno-społecznego jednostek należących do sektora finansów publicznych: Wnioskodawcy (Lidera) – Województwo Opolskie/Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu wraz gminami: Biała, Byczyna, Dobrzeń Wielki, Gogolin, Jemielnica, Kamiennik, Krapkowice, Lewin Brzeski, Murów, Namysłów, Olesno, Otmuchów, Paczków, Prudnik, Turawa, Walce, powiatami: Brzeskim, Głubczyckim, Kędzierzyńsko – Kozielskim, Kluczborskim, Krapkowickim, Namysłowskim, Nyskim, Oleskim, Opolskim, Prudnickim, Strzeleckim oraz jednostkami (NGO) wybranymi w trybie otwartego naboru partnera spoza sektora finansów publicznych do wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego, zgodnie z art.39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

Wartość projektu w prognozowanym okresie realizacji tj. od 1 marca 2024r. do 31 grudnia 2026r. wyniesie ogółem **maksymalnie 41 073 529,35 PLN**, w tym: 95% środki EFS+ i środki BP oraz minimum 5% wkładu własnego do projektu (pieniężnego lub niepieniężnego), który zostanie wniesiony wyłącznie przez Partnerów projektu. Szczegółowy budżet oraz podział kwot na poszczególne lata, jak również jego ewentualna zmiana będzie możliwa do ustalenia po zatwierdzeniu wniosku o dofinansowanie.